



Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO „KOŚCIÓŁ - MATKA I WYCHOWAWCZYNI”

2030 W Kościele chrześcijanin wypełnia swoje powołanie. Od Kościoła przyjmuje słowo Boże, które zawiera pouczenia "Prawa Chrystusowego" (Ga 6, 2). Od Kościoła otrzymuje łaskę sakramentów, która podtrzymuje go "w drodze". Od Kościoła uczy się *przykładu świętości*; rozpoznaje jej wzór w Najświętszej Maryi Dziewicy; zauważa ją w świadectwie tych, którzy nią żyją; odkrywa ją w historii świętych.

2031 W liturgii, a zwłaszcza w sakramentach, modlitwa i nauczanie łączą się z łaską Chrystusa, by oświecać i umacniać działanie chrześcijańskie.

I. Życie moralne i Urząd Nauczycielski Kościoła

2032 Kościół otrzymał od Apostołów "nakaz Chrystusowy zwiastowania zbawiennej prawdy". "Kościołowi przysługuje prawo głoszenia zawsze i zasad moralnych również w odniesieniu do porządku społecznego oraz wypowiedzenia oceny o wszystkich sprawach ludzkich, o ile wymagają tego fundamentalne prawa osoby ludzkiej i zbawienie człowieka".

2033 *Urząd Nauczycielski Kościoła* w dziedzinie moralności jest wypełniany zazwyczaj w katechezie. Katecheza ta przyjmuje tradycyjnie za podstawę - obok Wyznania wiary i modlitwy "Ojcze nasz" - Dekalog, który przekazuje zasady życia moralnego ważne dla wszystkich ludzi.

2034 Papież oraz biskupi są "upoważnionymi przez Chrystusa nauczycielami, którzy powierzonemu sobie ludowi głoszą wiarę, w którą powinien wierzyć i którą powinien stosować w życiu". *Urząd Nauczycielski* papieża i biskupów pozostających w jedności z nim głosi wiernym prawdę, w którą mają wierzyć; miłość, którą mają praktykować, oraz szczęście, w którym mają pokładać nadzieję.

2036 Władza Urzędu Nauczycielskiego rozciąga się na szczegółowe przepisy *prawa naturalnego*, ponieważ ich zachowanie, wymagane przez Stwórcę, jest konieczne do zbawienia. Przypominając przykazania prawa naturalnego, Urząd Nauczycielski Kościoła wypełnia istotną część swojej funkcji prorockiej głoszenia ludziom, kim naprawdę są, i przypominania im, kim powinni być przed Bogiem. *ciąg dalszy na poprzedniej stronie*

**Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni,
Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;
poczta@parafia-bobrka.pl
Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego**

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w
Bóbrce



**Uroczystość Jezusa
Chrystusa Króla
Wszechświata
26 listopada
2023 ROKU
Numer 378**



Z niedzielnej Ewangelii - Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

„Idźcie precz (...) bo byłem głodny, a nie daliście mi jeść” (Mt 25,34-35)

Nie, tego nie usłyszysz od Boga na Sądzie. Masz dobre serce. Dajesz na biednych do puszek, zrobiłeś paczkę na święta. Jesteś litościwy...

„...Idźcie precz (...) bo byłem głodny, a nie daliście mi jeść...”

Masz dobre serce. Gdybyś wiedział, że ktoś jest głodny, dałbyś mu jeść. Ale tak naprawdę to nie znasz takich, którym musiałbyś dziś pomóc...

„...byłem głodny, a nie daliście mi jeść...”

Nie, tego nie usłyszysz od Boga. Wprawdzie z tym odwiedzaniem chorych to już nie jesteś taki pewny. Ciągłe brakuje czasu. W więzieniu nie masz nikogo. Na szczęście. Bo chyba wstydzilibyś się iść. A z gośćmi też różnie bywa. Szczęśliwyś, gdy już sobie odjadą. Niektórzy...

„...Idźcie precz ode mnie... Bo byłem głodny...”

Nie, tego nie usłyszysz na Sądzie Ostatecznym. Chyba że Bóg zmieni zestaw pytań.

– byłem z samotnym sąsiadem. Czy odwiedziliście nas?

– byłem z nienarodzonym dzieckiem. Czy broniliście nas?

– byłem z wyśmiewanym za sklerozę, niedołężność, starość. Czy stanęliście wtedy obok nas?

– byłem z grzesznikiem, który ciągle upada. Czy podaliście nam rękę?

– potrzebowałem dla innych twojego czasu, cierpliwości, przebaczenia. Dałeś je nam?

...Na te pytania już nie jesteś tak dobrze przygotowany. Szczególnie na te, które Bóg ma tylko dla ciebie... Wprawdzie jest jeszcze trochę czasu. Ale jesteś pewien, że zdążysz? Że zdążysz to w sobie poukładać?

„...Zaprawdę, powiadam wam: wszystko, co czyniliście jednemu z braci moich najmniejszych – Mnieście uczynili...” Bogumiła Szewczyk

INTENCJE MSZALNE

BÓBRKA

Poniedziałek 27.11	16.00	1. Śp. Barbara Wodniak (greg.) 2. Za zmarłych Pallotynów
Wtorek 28.11	16.00	1. Śp. Barbara Wodniak (greg.); 2. Wypominkowa
Środa 29.11	16.00	Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Kacpra, Daniela. Oli i ich Rodziców
Czwartek 30.11	16.00	1. Śp. Barbara Wodniak (greg.) 2. Za zmarłych Współpracowników SAC
Piątek 1.12	16.00	Śp. Zbigniew Dobrowolski – 1 rocznica śmierci
Sobota 2.12	16.00	1. Śp. Barbara Wodniak (greg.) 2. Śp. Halina Sawinda
Niedziela 3.12	8.30 12.30	Śp. Barbara Wodniak (greg.) Śp. Stanisław Sawinda – od córki Emilii z rodziną

ORELEC

Środa 29.11	17.30	Śp. Barbara Wodniak (greg.)
Piątek 1.12	17.30	Śp. Barbara Wodniak (greg.)
Niedziela 3.12	7.00 11.00	Dziękczynna za otrzymane łaski i dar powołania z prośbą o dalsze łaski dla siostry Barbary Śp. Teresa Kulikowska

SOLINA

Wtorek 28.11	17.30	Wypominkowa
Niedziela 3.12	9.45	Śp. Janina Nogaj

Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata 26.11.2023 r.

1. W tym tygodniu w czwartek przypada Święto św. Andrzeja Apostoła.
2. We wtorek w czasie Mszy św., której będzie przewodniczył ks. biskup, nasz dekanat będzie dziękował Panu Bogu za beatyfikację Wiktorii i Józefa Ulmów wraz z Dziećmi. Początek o godz. 17.00. Zapraszamy do wspólnego dziękczynienia.
3. W tym tygodniu wypadają: **I piątek miesiąca** – od godziny 9.00 odwiedziny chorych, o godz. 16.00 w Bóbrce i o 17.30 w Orelcu półgodzinna adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź a następnie Msza św. (nie ma adoracji o godz. 20.00);
I sobota miesiąca - w Bóbrce o godz. 16.00 Różaniec wynagradzający a następnie Msza św.
4. W sobotę o godz. 10.00 zbiórka ministrantów.

5. Za tydzień po Mszy św. o godz. 8.30 spotkanie Dzieci z klasy III.

6. Za tydzień I Niedziela Adwentu - rozpoczynamy nowy rok kościelny, który w Polsce będziemy przeżywać pod hasłem „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”.

7. Dzisiaj Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata – święto patronalne Warszawskiej Prowincji Pallotynów.

8. Do końca listopada można uzyskać odpust cząstkowy za zmarłych nawiedzając cmentarz, gdzie należy odmówić Ojcie nasz, Wierzę w Boga, dowolną modlitwę za zmarłych i modlitwę w intencjach Ojca świętego.

9. Proszę Rodziny, które nie złożyły ofiary na sprzątanie kościoła o dokonanie wpłaty.

Kłękam przed Tobą, Jezu. Puste wyciągam dłonie. Napelnij je sobą, Panie. Ucz, jak zapomnieć o sobie. Wskaż, jak mam bliźnim w swym sercu nieść Ciebie, by radość, miłość i pokój zdołały przemienić nas w Ciebie.

św. Teresa z Avili

ciąg dalszy Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO

2037 Prawo Boże powierzone Kościołowi jest przekazywane wiernym jako droga życia i prawdy. Wierni mają więc *prawo*, by byli pouczeni o przykazaniach. Mają oni *obowiązek* zachowywania norm i decyzji wydawanych przez prawowitą władzę Kościoła. Ustalenia te domagają się uległości podyktowanej miłością, nawet jeśli mają charakter dyscyplinarny.

2038 W dziele nauczania i stosowania moralności chrześcijańskiej Kościół potrzebuje poświęcenia pasterzy, wiedzy teologów, wkładu wszystkich chrześcijan i ludzi dobrej woli. Wiara i praktykowanie Ewangelii zapewniają każdemu doświadczenie życia "w Chrystusie", który oświeca i uzdalnia do oceniania rzeczywistości Boskich i ludzkich według Ducha Bożego. W ten właśnie sposób Duch Święty może posłużyć się najbardziej pokornymi, by oświecać mędrców i wyniesionych do wielkich godności.

2039 Posługi powinny być spełniane w duchu służby i oddania Kościołowi. Sumienie każdego człowieka w osądzie jego osobistych czynów powinno jak najpełniej otwierać się na uwzględnianie dobra wszystkich, tego dobra, które wyraża się w prawie moralnym - naturalnym i objawionym, a w konsekwencji w prawie kościelnym i w nauczaniu Urzędu Nauczycielskiego. Nie należy przeciwstawiać osobistego sumienia i rozumu prawu moralnemu czy Urzędowi Nauczycielskiemu Kościoła.

2040 Kościół w swojej macierzyńskiej trosce zjednuje nam miłosierdzie Boże, które przewyższa wszystkie nasze grzechy i działa w sposób szczególny w sakramencie pojednania. Także w liturgii nie przestaje dzień po dniu karmić nas słowem i Eucharystią Pana.